

**İthalat bedelinin, ithalatçı şirketinin yurt dışında mukim firma iştiraki tarafından ödenmesi halinde KKDF kesintisi hk.**

Sayı:

70903105-165.01.02-E.97610

Tarih:

26/07/2018

**T.C.HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI**

**Gelir İdaresi Başkanlığı**

Sayı : 70903105-165.01.02-E.97610

26.07.2018

Konu : İthalat Bedeli transferi

...

İlgi : ... tarihli dilekçeniz.

İlgide kayıtlı dilekçenizde, ... firmasından (...) temin edilen "İnvertör" ticari isimli eşyaya ilişkin bedelin firmanızın yurt dışındaki firması olan ve Singapur'da yerleşik bulunup Türkiye'de potansiyel vergi numarasını haiz .... Şti. tarafından ihracatçı firmaya yurt dışından peşin olarak ödendiği, sevk edilen malın anılan firma tarafından antrepo beyannamesi verilmek suretiyle antrepoya alındığı, antrepoya alınan malların firmanız tarafından devir alındığı ve ödemenin firmanızca beyannamenin tescil işleminden önce Türkiye' de faaliyette bulunan banka şubeleri tarafından gerçekleştirildiği belirtilerek, söz konusu ithalat işlemi üzerinden kaynak kullanımını destekleme fonu (KKDF) kesintisi yapıp yapılmayacağı hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

12.05.1988 tarihli ve 88/12944 sayılı Kararnameye İlişkin KKDF Hakkında 6 Sıra Nolu Tebliğin 2 nci maddesi uyarınca; kabul kredili, vadeli akreditif ve mal mukabili ödeme şekillerine göre yapılan ithalat işlemleri % 6 oranında KKDF kesintisine tabi tutulmakta, peşin ödeme şekline

göre yapılan ithalat işlemleri üzerinden ise fon kesintisi yapılmamaktadır.

Öte yandan, ödeme şekli "peşin" olarak belirtilen ithalat işlemlerinde, mal bedelinin gümrük mevzuatında tanımlanan gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce **ihracatçının yurt dışındaki hesabına transfer edildiğinin** tevsik edilmesi halinde fon kesintisi yapılmaması, mal bedelinin bu tarihten sonra transfer edilmesi halinde ise KKDF kesintisi yapılması gerekmektedir.

Gümrük beyannamesinde gösterilen ithalat tutarının Türk Lirası karşılığının, gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce ihracatçının yurt dışındaki hesabına transfer edilmesi ve söz konusu ödemeye ilişkin Transfer Bildirim Formunun gümrük idarelerine tevsik edilmesi halinde fon kesintisi yapılmadan malların ithal edilmesi mümkün bulunmaktadır. İthalat tutarının tamamının gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce transfer edildiğinin ilgili gümrük idaresine tevsik edilememesi halinde ise transferi tevsik edilemeyen ithalat tutarı üzerinden KKDF kesintisi yapılması gerekmektedir.

Ayrıca, Gümrük ve Ticaret Bakanlığının 13/11/2011 tarihli ve 2011/16 sayılı Genelgesinde, "*... gönderici firmaya herhangi bir ödeme yapılmadan, antrepoda veya geçici depolama yerinde devredilen eşya ile ilgili olarak KKDF kesintisi doğmaması için; gerek devreden tarafından gönderici firmaya yapılacak transferin, gerekse eşyayı devralanın devredene yapacağı transferin, satıcı veya göndericisi belli alıcısı emre olan eşyada ise alıcının satıcıya veya göndericiye yapacağı transferin gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce (veya bu tarihte) tamamlanmış olması ve bu durumun ilgili gümrük idarelerine ibraz edilecek belgelerle tevsik edilmesi gerekmektedir.*" açıklamalarına yer verilmiştir.

Bu kapsamda, antrepoya alınan malın bedelinin, **yurt içinde bir banka kullanılmadan**, doğrudan yurt dışındaki bir banka aracılığı ile ihracatçıya ödenmesi durumunda, mala ilişkin bedelin gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce yurt dışına transfer edildiği hususu yukarıda izah edilen belgelerden biri ile gümrük idarelerine tevsik edilememiş olduğundan bu tür ödemeler peşin ödeme kapsamında değerlendirilmemektedir.

Buna göre, şirketinizce gümrük antreposunda satın alınan mala ilişkin ödeme asıl ihracatçıya yurt dışında yerleşik bulunan ... Şti. tarafından gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce yapılmış olsa bile eşya bedelinin Türkiye'deki hesaplardan ödendiğine dair gümrük idarelerine herhangi bir belge ibraz edilemeyeceğinden söz konusu ithalatın peşin ödeme kapsamında değerlendirilmesi mümkün bulunmamaktadır.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

Başkan a.

